根据省教育厅《江西省2022年普通高校专升本考试招生实施方案》（赣教高字〔2021〕62号）和《关于做好江西省2022年普通高校专升本考试报名工作的通知》(赣教院普[2021]23号)文件精神，2022年我院与江西司法警官职业学院联合培养法学本科层次技术技能型人才(以下简称联合培养专升本)。现将招生简章公布如下：
    一、招生对象
（一）江西省普通高校高职（专科）应届毕业生，在2022年7月31日前可取得毕业证。
（二）在2022年7月31日前可取得或已取得毕业证的退役大学生士兵，且符合下列条件之一：
1.江西省普通高校高职（专科）学生在校期间或毕业后应征入伍。
2.外省普通高校高职（专科）学生在校期间或毕业后，在江西应征入伍。
二、报考条件
（一）考生（含免试生）报名需同时满足以下基本条件。其中，条件4只适用于退役大学生士兵。
1.遵守《中华人民共和国宪法》及其他法律法规。
2.身体状况符合相关要求。
3.高职（专科）学习期间无记过及以上纪律处分，或受到纪律处分但报名前已解除处分的。
4.在入伍期间和退役后工作学习期间，无记过及以上纪律处分，或受到纪律处分但报名前已解除处分的。
（二）专项计划分为免试计划和非免试计划两类。专项考生（含免试生）在满足以上基本条件的同时，还需满足以下条件：
1.脱贫家庭毕业生（原建档立卡贫困家庭）
2.获奖学生（含高水平运动员）：学生在高职（专科）就读期间获得如下奖项之一：①获得世界技能大赛全国选拔赛资格，全国技能大赛一类赛前十名,全国职业院校技能大赛三等奖以上，全省职业院校技能竞赛一等奖的；②获得中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛国家级金奖（排位前五）、国家级银奖（排位前三）、省级金奖（排位前三）的；③获国家一级运动员及以上称号，并参加国家级比赛获得前三名或国际级比赛获得前六名的。
3.退役大学生士兵：江西省普通高校高职（专科）学生在校期间或毕业后应征入伍；外省普通高校高职（专科）学生在校期间或毕业后在江西应征入伍。
三、招生专业、人数及对应专业要求
	专业
	招生类别
	合计

	普通  计划
	专项计划

	脱贫家庭     毕业生
	获奖学生                     （ 含高水平运动员）
	退役士兵

	法学 （030101K）
	75
	10
	5
	10
	100

2022年我院联合培养专升本招生专业为：法学（0301法学类），按照《江西省 2022 年普通高校专升本考试对应专业（类）指导目录（修订版）》要求，报考考生就读的普通高校高职(专科)专业应为“68公安与司法大类、690106人民武装”。
四、培养方式与地点
联合培养专升本学生在我院与江西司法警官职业学院共同培养下完成2年本科阶段的学习，学籍管理由我院按照《普通高等学校学生管理规定》和《江西警察学院学籍管理规定》执行，培养地点在江西司法警官职业学院（江西省南昌市昌北开发区长青路76号）。
五、网上志愿填报与缴费
专升本报名、资格审核等环节按照《江西省2022年普通高校专升本考试报名工作通知》(赣教院普[2021]23号)具体要求执行。资格审查贯穿考试录取全过程。对不符合报名、录取条件的考生，确认后一律取消资格。
所有报名审核通过的考生须在 3月1日-5 日的规定时间内，登陆江西省教育考试院网（网址：www.jxeea.cn）“专升本志愿填报系统”完成网上缴费（130 元/人）并填报志愿，逾期未完成缴费和填报志愿的视为自动放弃报考资格，网上缴费成功后不予退费。
六、考试科目
报名我院退役大学生士兵专升本免试录取的考生，须参加我院组织的职业适应性综合考查，其他考生须参加统一考试。考试科目包括公共基础课和专业基础及技能知识课：
（一）公共基础课不分学科专业，所有考生统一考试“政治+英语+信息技术”3 门课程的综合卷，分值 300 分。
（二）专业基础及技能知识课考试按照《江西省 2022 年普通高校专升本考试对应专业（类）指导目录（修订版）》规定对应的1门考试科目为“法律基础知识与法律实务”，分值 150 分。
七、录取原则
遵循“公平、公正、公开”的原则，严格按照江西省教育考试院招生录取办法执行。
（一）普通计划录取原则
按照平行志愿原则，按考生公共基础课和专业基础及技能知识课的总成绩从高到低排序投档录取，总分相同时专业基础及技能知识课优先，其次按政治、英语、信息技术课程顺序，单科分数高低排序投档。
（二）专项计划录取原则
享受专项政策考生实行单列计划，单独划线录取，录取原则比照普通计划录取原则。
（三）退役大学生士兵免试录取原则
依据我院组织的职业适应性综合考查排名，按照考生梯度志愿顺序进行投档录取。
八、入学复查
学院在新生入学时进行全面复查，包括资格条件、学业考试、身份学历等，对资格不符、条件不够的一经确认即取消资格；对存在违纪违规、弄虚作假、徇私舞弊等行为严肃查处。
九、学费、待遇及就业政策
联合培养专升本学生，按江西警察学院法学专业的学费收费标准( 3880 元 /年/人)执行。
联合培养专升本学生，与我院其他学生在奖学金评审、家庭经济困难学生资助、助学贷款、困难毕业生一次性求职补贴、党团员发展等方面享受同等待遇。
联合培养专升本学生按教学计划修完规定课程，成绩合格者，颁发江西警察学院本科毕业证书（标注与江西司法警官职业学院联合培养法学专业专科起点本科，学习时间按进入本科阶段学习的实际时间填写）；符合学士学位授予条件的授予法学学士学位。
学生毕业时，主要通过学校推荐、毕业生与用人单位双向选择、自主择业及创业实现就业。
十、其他
（一）本招生简章由江西警察学院学生处负责解释。若与教育部和江西省相关规定不一致，最终以教育部和江西省的相关规定为准。
（二）学院地址：江西省南昌市新建区梅岭大道1666号
邮政编码：330100
学院网址：http://www.jxga.edu.cn
招生咨询电话：0791－88673333
监督举报电话：0791－88673028